
UZASADNIENIE  

1. Przedmiot regulacji: 
 Przedmiotem regulacji jest wyrażenie zgody przez Zarząd Województwa Kujawsko-
Pomorskiego na udział Województwa Kujawsko-Pomorskiego jako Partnera w projekcie               
pt. „W sieci – edukacja przyszłości”. Projekt został przygotowany wspólnie przez Lidera  
Vulcan Sp. z o.o. oraz Partnerów Gminę Lubicz i Województwo Kujawsko-Pomorskie                        
w ramach Poddziałania 10.2.2 Kształcenie Ogólne, Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020.  

 
2. Omówienie podstawy prawnej: 
 Na podstawie art. 41.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 913 i 1000)  Zarząd województwa wykonuje zadania należące do 
samorządu województwa, niezastrzeżone na rzecz sejmiku województwa i wojewódzkich 
samorządowych jednostek organizacyjnych. 
Na podstawie uchwały Nr 34/1171/15 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 
26 sierpnia 2015 r. w sprawie przyjęcia oraz opublikowania Szczegółowego Opisu Osi 
Priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego na lata 2014-2020 („SZOOP RPO”), Oś priorytetowa 10. Innowacyjna edukacja 
dla Działania 10.2 Rozwój kształcenia zawodowego, Poddziałania 10.2.2 Kształcenie ogólne 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata  
2014-2020 jednostki samorządu terytorialnego indywidualnie bądź w partnerstwie mogą 
aplikować o środki Programu z przeznaczeniem między innymi na tworzenie oraz rozwijanie 
ofert szkół i placówek prowadzących kształcenie ogólne, kształcących uczniów ze 
specjalnymi potrzebami. 
 
3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

 Nie dotyczy. 
 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 
 Realizacja projektu wynika z konieczności zainicjowania aktywności uczniów  
i nauczycieli w obszarze kompetencji kluczowych dotyczących ICT w procesie lekcyjnym.  
W ramach projektu będą realizowane atrakcyjne zajęcia dla uczniów z zakresu 
programowania, kodowania, grywalizacji oraz wykorzystania e-zasobów Kujawsko-
Pomorskiej Platformy Edukacyjnej EDUPOLIS oraz doskonalenie nauczycieli pod tym 
kątem. Zostanie także przeprowadzony modelowy pilotaż korzystania z EDUPOLIS  
w codziennej pracy szkół w Gminie Lubicz. Nastąpi doposażenie 16 szkół biorących udział  
w projekcie, w tym trzech szkół podstawowych dla których organem prowadzącym jest 
Samorząd Województwa, w zakresie sprzętu w postaci ekranów interaktywnych, komputerów 
przenośnych, tabletów, położenia sieci internetowej o wysokiej przepustowości.  
W ramach projektu nastąpi także opracowanie nowych e-zasobów z wykorzystaniem 
pracowni stacjonarnych będących na wyposażeniu Kujawsko-Pomorskich Centrów Edukacji 
Nauczycieli w Toruniu, Bydgoszczy oraz we Włocławku. Nastąpi także zakup nowych 
zasobów dla klas VII-VIII szkół podstawowych, które uzupełnią KPPE zgodnie z obecną 
strukturą szkół po przeprowadzonej w 2016 roku reformie oświatowej. 

Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego zatwierdza raport ze szczegółowej 
diagnozy edukacyjnej Szkoły Podstawowej nr 25 przy Kujawsko-Pomorskim Specjalnym 
Ośrodku Szkolno – Wychowawczym im. Janusza Korczaka w Toruniu, Szkoły Podstawowej 
nr 53 przy Kujawsko-Pomorskim Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym nr 1                   
im. Louisa Braille’a w Bydgoszczy i Szkoły Podstawowej nr 68 przy Kujawsko-Pomorskim 
Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym nr 2 im. Gen. Stanisława Maczka                                
w Bydgoszczy. 



Efektem realizacji projektu będzie poprawa jakości kształcenia ogólnego nauczycieli                             
i uczniów w Województwie Kujawsko-Pomorskim oraz zwiększenie wykorzystania ICT                 
i e-edukacji w procesie lekcyjnym. 
Całkowita wartość projektu została oszacowana na kwotę 4 906 256,50 zł. Kwota 
dofinansowania ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego wyniesie 4 170 318,02 zł, 
co stanowi 85% wartości całkowitej projektu. Realizacja projektu została zaplanowana na lata 
2018-2021. Szacowany budżet partnera Samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego              
w niniejszym projekcie wynosi 1 200 000,00 zł.  
 
5. Ocena skutków regulacji: 
 Projekt wymaga zaangażowania środków Województwa Kujawsko-Pomorskiego  
w formie wkładu własnego  w postaci wynagrodzeń pracowników oddelegowanych do 
realizacji zadań projektowych, kosztów wynajmu sal lekcyjnych w szkołach podstawowych 
będących w kompleksach Kujawsko-Pomorskich Specjalnych Ośrodków Szkolno-
Wychowawczych, dla których organem prowadzącym jest Samorząd Województwa, a także 
kosztów wynajmu pracowni stacjonarnych będących częścią wyposażenia Kujawsko-
Pomorskich Centrów Edukacji Nauczycieli w Toruniu, Bydgoszczy i we Włocławku. Wkład 
własny rzeczowy będą stanowiły również recenzje e-zasobów przygotowywane przez 
konsultantów KPCEN dotyczące zgodności e-materiałów z aktualną podstawą programową. 
Zespół zarządzający po stronie Województwa Kujawsko-Pomorskiego będzie powołany                 
w Biurze Rozwoju Jednostek Edukacyjnych Departamentu Edukacji i Kształcenia 
Ustawicznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego. W skład 
zespołu zarządzającego wejdzie jedna osoba w wymiarze 1 etatu (0,5 etatu wraz z dodatkiem 
do wynagrodzenia finansowane ze środków projektu, 0,5 etatu jako oddelegowanie do 
projektu), druga osoba (w wymiarze 0,5 etatu oddelegowana do projektu) wraz z dodatkiem 
do wynagrodzenia finansowanym ze środków projektu, trzecia osoba w wymiarze 1/4 etatu 
wraz z dodatkiem do wynagrodzenia finansowana ze środków projektu. Ww. osoby będą 
odpowiedzialne za bieżącą współpracę z Liderem, koordynację zajęć dodatkowych dla 
uczniów realizowanych oraz procesu przekazania wyposażenia dla Kujawsko-Pomorskich 
Specjalnych Ośrodków Szkolno-Wychowawczych w Toruniu i Bydgoszczy, dla których 
organem prowadzącym jest Samorząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego, przygotowanie 
oraz koordynację postępowania przetargowego na zakup nowych e-zasobów dla klas VII-VIII 
szkół podstawowych Województwa Kujawsko-Pomorskiego, organizacje cyklu spotkań  
w 23 Powiatach Województwa Kujawsko-Pomorskiego w celu popularyzacji EDUPOLIS, 
realizację części działań promocyjnych w postaci, koordynację procesu wprowadzania 
nowych e-zasobów na KPPE oraz współpracę z Kujawsko-Pomorskimi Centrami Edukacji 
Nauczycieli w Toruniu, Bydgoszczy i we Włocławku.  

 
 


